1 i Reg. xxv. 
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itérum redeo ad mon endos vos. Ecce sanctus David, non 
quidem irat'us sanguinem liominis fudit ; sed eum falsum 
jurasse negare quis poterit. De duobus peccatis elegit 
minus : sed minus fuit illud in comparatione majoris. 
Nam per ste ipsum appensum, magnum malum est falsa 
juratio. Prius ergo laborai'e debe'tis , et confligere adver-
sus c'onsueludinem vestram nialam , nlalam , malam , et 
vàîde nlalam ; et toll ere jurationem de oribus vestris. 

III. Si quis autem provocaverit te ad jurationem, nt 
forte sic sibi existimet satisfleri posse, si juraveris de ilia 
re, quam putat te commisisse aut fècisse, et forsitan non 
fecisti : ne remaneatin illo mala suspicio, si juraveris tu, 
non sic peccas quomodo ille qui te provocavit : quia 
dixit Dominus Jesus : « Sit in ore vestro , Est, est : Non, 
» non. Si quid amplius est, a malo est1. » Loquebatur 
autem de jurationc, ubi nosintclligcre voluit ipsani jura-
tionem a malo esse. Si ab alio provocatus fueris, ah ip-
sius malo erit quod juras, non a tuo. Et hoc est prope a 
malo cominuni generis humaiii, quoniam corda nostra 
videre non possumus. Nam si corda nostra videremus, 
cui juraremus? Quando nobis exigeretur juratio, quando 
videretur oculis proximi ipsa cogitatio ? 

IV. Scribite in cordibus vestris quod dico : Ille au-
tem qui hominem provocavit ad jurationem , et scit eum 
falsum esse juraturum, vincit homieidam. Quiahomicida 
corpus occisurus est, ille anima m ; imo duas animas, et 
ejus quem jurare provocavit, et suam. Scis verum esse 
quod dicis, et fais uni esse quod ille dicit, et jurare com-
pellis? Ecce jurat, eccepejerat, ecce périt : tu quid in-
venisti? Imo et tuperisti, qui deilliusmortete satiare vo-
luisti. 

V. Aliquiddicam, quod nunquam dixi Charitati Ves-
1 Mattli . v, 3y. 

i 

m 

9 6 S. A Ü G U S T I N I E P I S C O P I 

tree, in hoc populo, quod contigit in hac ecclesia. Fuit 
hie homo quidam simplex, innocens, bene fidelis, a mul-
tis vestris, id est Ilipponensihus, imo ab omnibus cogni-
tus, Tutuslymeni vocatus. Tutumlymeni quis vestrum 
non novit, quicives estis? Ab ilio audiviquod dico. Ñes-
cio quis negavit ei, vel quod commendaverat, vel quod ei 
debebatur ; et liominis lidei se commisit. Commotus pro-
vocavit eum ad jusjurandum. Juravit ille, iste perdidit : 
sed isto perdente, ille penitus periit. Dicebat ergo iste 
Tutuslymeni homo gravis et fidelis, ipsa nocte exhibitum 
se fuisse ad judicem, et cum magno Ímpetu atque terrore 
se pervenisse ad prssidentem excelsum quemdam et ad-
mirabilem virum, cui parebat officium similiter excelso-
rum. justum fuisse perturbatum retro revocari, et inter-
rogatoli fuisse his verbis : Quare provocasti hominem 
ad jurationem, quem sciebas falsum esse juraturum? 
Respondit ille : Negavit mihi rem meam. Responsum est 
illi : Et nonne melius erat, ut rem tuam quam exigebas 
perderes, quam animam hominis isti as falsa juratione 
perimeres? Prostratus jussus est esdi. Cssus est tam 
graviter, ut in dorso evigilantis vestigia plagarum appa-
rerent. Sed dictum est illi, postquam emendalus est : 
Parcitur innocenti« tus , de estero cave ne facias. Fecit 
quidem ille grave peccatimi, et emendatus est : sed 
multo gravius peccatimi faciet, qui post istum meum ser-
monem et istam meam admonitionem et exhorta tionem 
tale aliquid fecerit. (lávete a falsa juratione, cávete a 
temeraria juratione. Ab his duobus malis securissime ca-
vcbitis, si consuetudinem jurandi a vobis abstuleritis. 
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In Natali Cypriani Martyr is, /.